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Oppimisen tuen lainsäädännön uudistus esi- ja perusopetuksessa tuli 
voimaan 1.8.2025. Opetusta annetaan pääsääntöisesti yleisopetuksen 
ryhmissä, joiden ryhmäkoot vaihtelevat koulukohtaisesti ja 
ikäluokittain. Oppimisen edellytyksiä tukevat opetusjärjestelyt luovat 
pohjan laadukkaalle perusopetukselle. Oppilaille annettava tuki jaetaan 
ryhmäkohtaiseen ja oppilaskohtaiseen tukeen. Ryhmäkohtainen tuki on 
perusopetuksessa oppilaita koskeva ensisijainen tukimuoto, joka 
annetaan koko opetusryhmälle ilman, että se kohdistuu vain yksittäisiin 
oppilaisiin. Ryhmäkohtainen tuki on tarkoitettu kaikille oppilaille. 
 
Jos oppilasta ei voida riittävästi tukea ryhmäkohtaisilla tukimuodoilla tai 
tukitoimia on tarpeen jatkaa säännöllisesti, on oppilaalle annettava 
lisäksi oppilaskohtaisia tukitoimia. 
 
Hyvinvointilautakunta on kokouksessaan 1.10.2025 § 80 käsitellyt 
oppilaskohtaisen tuen muotoja ja niiden erilaisia järjestämisen paikkoja 
sekä päättänyt Liperin kunnassa toimivista erityisluokista. 

 
Erityisluokka on opetuksen järjestämismuoto, jossa oppilas opiskelee 
pääosin tai kokonaan omassa pienessä ryhmässä, erillään 
yleisopetuksen luokasta. Se on tarkoitettu oppilaille, jotka tarvitsevat 
laaja-alaista ja jatkuvaa tukea oppimiseensa, käyttäytymiseensä tai 
molempiin. Erityisluokassa oppilaat opiskelevat oppiaineita tai toiminta-
alueita oppilaskohtaisen tuen toteuttamista koskevan suunnitelman ja 
tukea koskevan päätöksen mukaisesti. Erityisluokan koko on 6–10 
oppilasta. Luokkakoko vaihtelee oppilaiden tuen tarpeen mukaan. 
Opetuksesta vastaa erityisluokanopettaja ja jokaiselle oppilaalle 
laaditaan oma henkilökohtainen suunnitelma. 
 
Liperin kunnassa erityisluokkia on seuraavasti: 
Honkalammen koulu, luokat A-F 6 luokkaa 
Ylämyllyn yläkoulu, 7C, 6-9E, 8C, 9C,  4 luokkaa 
Ylämyllyn alakoulu E1-4, E5-6 2 luokkaa 
Ylämyllyn koulu, lastensuojeluyksikkö Pirtti 1 luokka 
Liperin koulu  0 luokkaa 
Viinijärven koulu  0 luokkaa 
Salokylän koulu  0 luokkaa 
 
Vaikka Liperin ja Viinijärven kouluissa ei ole kiinteää erityisluokkaa, on 
näissä kouluissa mahdollisuus kokoaikaiseen erityisluokanopettajan 
opetukseen tarvittaessa määräaikaisesti. 



 
Liperissä oppilaskohtaisena tukena erityisluokkaopetusta tarvitsevien 
lasten määrä on ollut jo useita vuosia kasvusuuntainen. Kaikki 
erityisluokkapaikkaa tarvitsevat eivät Ylämyllyn alakoululla mahdu 
nykyisiin erityisluokkiin. Tästä syystä Ylämyllyn koululle on tarve 
perustaa uusi erityisluokka kahden lukuvuoden ajaksi 2026–2027 ja 
2027–2028. 

 
Ylämyllyn uusi erityisluokka sijoitetaan 12.8.2026 alkaen Paloaukean 
yksikköön. Opettajaksi siirtyy koulun vakituinen erityisluokanopettaja. 
Lisäys ei aiheuta muutoksia henkilöstöresurssiin vaan lisäys on otettu 
huomioon talousarviossa ja hankerahoituksen suunnitelmassa. 

 
Hallintosäännön 14 §:n mukaan uuden erityisluokan perustamisesta 
päättää hyvinvointilautakunta. 
 

Vaikutusten arviointi Opetuksen järjestäjä vastaa kaikissa tapauksissa, että oppilaan oikeus 
opetussuunnitelman mukaiseen opetukseen sekä oppimisen ja 
koulunkäynnin tukeen toteutuu. Kun oppilaalla on tarve kokoaikaiseen 
erityisluokkaopetuksen tulee opetuksen järjestäjän pyrkiä asia 
järjestämään. Uuden erityisluokan perustamisella saadaan tarjottua 
riittävää oppilaskohtaista tukea sekä turvataan erityisopetus myös 
yleisopetuksen luokissa opiskeleville tukea tarvitseville oppilaille. 
 

Valmistelija Hyvinvointijohtaja 
  
Esittelijä  Hyvinvointijohtaja Lappalainen Riitta 
 
Päätösehdotus 

Hyvinvointilautakunta päättää perustaa Ylämyllyn koulun Paloaukean 
yksikköön uuden erityisluokan lukuvuosien 2026–2027 ja 2027–2028 
ajaksi. 
 

Päätös 
Hyväksyttiin päätösehdotus. 

 
Toimeenpano Perusopetus 
Tiedoksi Talousjohtaja, koulut 
Lisätietoja Hyvinvointijohtaja p. 040 834 7185 
 
 
 


